
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°    446     DEL    28/09/2010                             

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: FORNITURA MONOUSO PER INIETTORE TAC MEDRAD STELLANT 
DX  DI  PROPRIETA'  AZIENDALE  IN  USO  AL  SERVIZIO  RADIOLOGIA   – 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA MEDRAD ITALIA S.R.L.. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la deliberazione del  D.G. N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in 
economia   e  la  successiva  Deliberazione  D.G.  n.  411  del  12/03/2009    di 
adeguamento del medesimo Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità 
parziale della L.R. n. 5/2007;

VISTA la  richiesta  del  Servizio  Farmacia  Interna del  P.O.  San Martino  prot.  n. 
364/F  in data 19/07/2010, allegata alla presente sotto il  n. 1) per farne parte 
integrante e sostanziale,   relativa all'acquisto dei  sottoelencati  dispositivi  medici 
monouso per l'iniettore TAC Medrad mod. Stellant DX di proprietà aziendale:

Voce Descrizione Quantità 

1
kit  sterile  composto  da  siringa  200  ml  con 
connettore a spirale a T e spike di riempimento – 
codice SDS CTP SPK

450
(quattrocentocinquanta)

2 Connettore trasferimento con valvola CVTS 900 
(novecento)

3 tubo  di  connessione  a  bassa  pressione  –  codice 
SSS LP 60 T

1200
(milleduecento)

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°    446         del   28/09/2010
                                   Pag. 1 di 4



RITENUTO, in considerazione della tipologia della fornitura e  della relativa spesa, 
di  poter  procedere  ai  sensi  dell’art.  4.3,  del  succitato  regolamento,  mediante 
procedura negoziata plurima ad offerte segrete;

DATO ATTO che con nota prot. n. 55711 del 05/08/2010 sono state invitate a 
presentare offerta per l'aggiudicazione per lotto unico inscindibile  le ditte: BRACCO 
IMAGING ITALIA srl,  BOSTON SCIENTIFIC spa, GE MEDICAL SISTEMS spa, MED 
ITALIA BIOMEDICA srl, MEDRAD ITALIA srl e PS MEDICAL srl;

DATO ATTO  che entro il termine indicato nella lettera di invito (30/08/2010)  è 
pervenuta  esclusivamente  l'offerta  della  ditta  Medrad  Italia  s.r.l.,  acquisita  al 
protocollo n. 59435  in data 31/08/2010, allegata alla presente sotto il n. 2), per 
farne parte integrante e sostanziale;

DATO  ATTO che  la  Ditta  Medrad  Italia  s.r.l.  con  nota  prot.  n.  64504  del 
23/09/2010 è stata invitata a fornire, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 del D.Lgs 
163/06, chiarimenti in ordine al contenuto dell'istanza di partecipazione in merito al 
possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 38 del medesimo D.Lgs;

DATO ATTO che la Ditta Medrad Italia ha fornito i i chiarimenti richiesti in data 
28/09/2010 e che la relativa nota è stata acquisita al n. 65505 di protocollo nella 
medesima data;
 
DATO  ATTO  che  nelle  more  dell'espletamento  della   procedura  è  emerso  che  il 
dispositivo medico di cui alla voce n. 1 della lettera di invito (kit sterile composto da 
siringa 200 ml con connettore a spirale a T e spike di riempimento – codice SDS 
CTP SPK) è commercializzato in esclusiva dalla Medrad, giusta comunicazione della 
ditta  Bracco  Imaging  Italia  s.r.l.  acquisita  al  n.  56639  di  protocollo  in  data 
10/08/2010 e della ditta Medrad; 

DATO ATTO che attraverso informazioni acquisite presso altre Aziende Sanitarie si è 
accertato che i  dispositivi  medici  di  cui  alle voci  2)  e 3) della lettera di  invito,  sono 
acquisiti  nel mercato a prezzi notevolmente più bassi e che pertanto i prezzi offerti dalla 
Medrad Italia s.r.l. non sono congrui;

 
RITENUTO di  affidare alla Ditta  Medrad italia  s.r.l.   la fornitura dei dispositivi 
medici  di  cui  alla  voce  n.  1)  della  lettera  di  invito,  dei  quali  è  distributrice  in 
esclusiva per conto della MEDRAD Inc. (U.S.A.), consistente in n. 460  kit sterili in 
confezioni da 20 pezzi -  composti da siringa 200 ml con connettore a spirale a T e 
spike di riempimento – codice SDS CTP SPK, al prezzo unitario di € 14.00 e  per la 
per la spesa complessiva di € 6.440,00 - IVA esclusa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare alla ditta Medrad Italia s.r.l.  la  fornitura dei dispositivi medici di 
cui alla voce n. 1) della lettera di invito richiamata in premessa consistente 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°    446         del   28/09/2010
                                   Pag. 2 di 4



in:

Voce Descrizione 
Codice 
AREAS

Prezzo 
unitario 

Quantità Totale 

1
kit sterile composto da siringa 200 ml 
con connettore a spirale a T e spike di 
riempimento – codice SDS CTP SPK
CND A020104 – rep. 108565

17627 14,00 460 6.440,00

occorrenti al Servizio di  Radiologia,  per la  spesa complessiva presunta di € 
6.440, IVA esclusa;

2. Di  autorizzare la  spesa  complessiva  di  € 7.728,00,  IVA  compresa,  sul 
conto  economico  0501010801   ”Acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario” del Bilancio di Esercizio 2010 (autorizzazione di spesa n. 1524) 
e sul centro di costo che verrà individuato dal Servizio Farmacia Interna del 
P.O. San Martino all'atto dell'effettivo utilizzo;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, 
al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio,  alla Direzione Generale e  al 
Servizio Farmacia Interna del P.O. San Martino. 

Oristano,   li 28/09/2010                  Il Direttore del Servizio Provveditorato
                  D.ssa Maria Gesuina Demurtas

                           
Il Collaboratore Istruttore 
Maria Rosa Setzu 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°    446         del   28/09/2010
                                   Pag. 3 di 4



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°    446         del   28/09/2010
                                   Pag. 4 di 4


